MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA

Programa de Pós-Graduação em Matemática

 Ata da Reunião da Comissão de Seleção do Processo Seletivo Interno
Referente ao Edital FAPEG 35/2025 - PROGRAMA DE AUXÍLIO À PESQUISA
CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

Aos cinco dias do mês de março do ano de 2026, reuniram-se os membros da comissão de
seleção interna do PPGMAT do IME/UFG, Prof. Jefferson Divino Gonçalves de Melo, Prof. Kaye
Oliveira da Silva e Prof. Ricardo Nunes de Oliveira, sob a presidência do primeiro, para deliberar
sobre o resultado final da avaliação dos projetos submetidos, nos termos do Edital FAPEG
35/2025.

Goiânia, 05 de Março de 2026.

Prof. Jefferson Divino Gonçalves de Melo

Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo Interno-Edital FAPEG 35/2025

Candidato Durval José Tonon

Título de Projeto

Análise qualitativa de modelos matemáticos

aplicados ao clima, controle e automação de

sistemas e problemas de saúde

Nota da Avaliação 10,0